VRF

Airstage Mural

ASGE 4-14 G/ ASGA 4-14G

Nuevo modelo compacto

Las dimensiones de estos modelos (AS 4 - AS 14) se han reducido
un 42% respecto al disefio anterior. Ademas, incorporan un nuevo

panel extraible que se puede lavar facilmente.

Estético disefio

La simetria vertical y horizontal proporciona un elegante disefo

que combina con cualquier decoracién interior.

Filtros de alto rendimiento

Los filtros absorben todo el polvo fino, las esporas de moho
invisibles y microorganismos dafiinos, y realizan la desodorizacién

descomponiendo los olores absorbidos mediante oxidacién y
reduciendo los efectos de los iones generados por la ceramica de

particulas ultrafinas.

Caracteristicas técnicas

Modelos

Cédigo
Cédigo KIT integrado

Potencia frigorifica

Potencia calorifica

Tensién/Fases/Frecuencia
Consumo eléctrico
Intensidad maxima
Caudal de aire

Presién sonora (A/M/B)
Presién sonora
Dimensiones

Peso neto

Diam. lineas frigorificas
Diam. lineas frigorificas
Conexiones frigorificas
Refrigerante

Rango de funcionamiento

* Estas especificaciones estan basadas en las siguientes condiciones:
Refrigeracién: Temperatura interior 27°C DB / 19°C WB, y temperatura exterior de 35°C DB / 24°C WB
Calefaccién: Temperatura interior 20°C DB / 15°C WB, y temperatura exterior de 7°C DB / 6°C WB

Nuevo

Alta/Media/Baja
EV KIT no Integrada
EV KIT Integrada

Ancho/Fondo/Alto

Liquido-Gas

Liquido-Gas

Refrigeracion

Calefaccion

kw
kecal/h
kw
kcal/h
V/n°/Hz
W

A

ms/h
dB(A)

mm
Kg

pulg.

tipo
°C
°C

ASGE 4G
ASGA4G

3IVG2508
31VG2022
11

950

1,3

1.120
220/1/50

12

0,17
450/440/420
32/26/19
33/27/22
790/215/275
9

1/4" -1/2"
26,35-012,7
Abocardado
R410A
18a30

16 a 30

Longitud de tuberia: 7,5m Altura entre unidad exterior y unidad interior: 0 Voltaje: 230 [V]

Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos.

ASGE 7G
ASGA7G

3IVG2504
31VG2021
2,2

1.892

2,8

2.408
220/1/50

15

0,18
490/450/420
34/32/26
35/33/27
790/215/275
9

1/4" -1/2"
26,35-@12,7
Abocardado
R410A
18a30

16 a 30

Motor High Power DC.

JEV
19
(As4)

Mas silencio.

ASGE 9G
ASGA9G

3IVG2505
3IVG2018
2,8

2.408

3,2

2.752
220/1/50

16

0,18
500/450/420
35/32/26
36/33/27
790/215/275
9

1/4" -1/2"
26,35-@12,7
Abocardado
R410A
18a30

16 a 30

Fanel frontal extraible

Facil mantenimiento.

Fillre de
control de
manzana

Aire limpio

Filtros de gran eficiencia.

Fose m
Oscilacién —-—

Rejilla de ventilacion de oscilacién automatica.

ASGE 12G ASGE 14G
ASGA12G ASGA14G
3IVG2506 3IVG2507
3IVG2019 31VG2020
3,6 4,5

3.096 3.870

41 5

3.526 4.300
220/1/50 220/1/50

21 34

0,23 0,34
560/480/420 680/490/420
38/34/30 43/35/30
39/35/31 44/37/32
790/215/275 790/215/275
9 9

1/4" -1/2" 1/4" -1/2"
@6,35-012,7 D6,35-012,7
Abocardado Abocardado
R410A R410A
18a30 18a30

16a 30 16 a 30

178




OGENERAML

AIRSTAGE MURAL

SERVICIOS °

Instalacién, Mantenimiento, Ampliacién Formacién Personalizacién Implantacién de
montaje y puesta revisiény puesta garantia de producto de proyectos Plan de Eficiencia
en marcha apunto Energética

J
BERHOA

ASGE 4-14 G / ASGA 4-14G
o Nuevos modelos compactos, de dimensiones reducidas.
o Diseflo simétrico.
o Excelente control de la distribucion del aire.
. « Bajo nivel sonoro 26dB (AS 7/9), 19dB (AS 4).
Accesorios « Permite control remoto por cable y simple siendo ambos compatibles con el inaldambrico.
Kit externo EV incluido « Nuevo motor de ventilador High Power DC.

« Facil mantenimiento por el panel frontal extraible.
o Incorpora filtros de catecol de manzana y desodorizacion de iones de larga duracion.

o Incluye Kit EV de serie.

Novedad

Distancia maxima 5 metros

o Opcién de modelo tipo mural con EV Kit Integrada.

*Para contratar servicios opcionales ver pag. 296-297

179





