Airstage Mural

ASGE 4-14 G / ASGA 4-14G

Nuevo modelo compacto

Las dimensiones de estos modelos (AS 4 - AS 14) se han reducido un 42% respecto al diseño anterior. Además, incorporan un nuevo panel extraíble que se puede lavar fácilmente.

Estético diseño

La simetría vertical y horizontal proporciona un elegante diseño que combina con cualquier decoración interior.

Filtros de alto rendimiento

Los filtros absorben todo el polvo fino, las esporas de moho invisibles y microorganismos dañinos, y realizan la desodorización descomponiendo los olores absorbidos mediante oxidación y reduciendo los efectos de los iones generados por la cerámica de partículas ultrafinas.



Fácil mantenimient



Con control remoto por cable



Filtros de gran eficiencia.



Motor High Power DC

Más silencio.



Rejilla de ventilación de oscilación automática.

Características técnicas

Modelos			ASGE 4G	ASGE 7G	ASGE 9G	ASGE 12G	ASGE 14G
			ASGA4G	ASGA7G	ASGA9G	ASGA12G	ASGA14G
Código			3IVG2508	3IVG2504	3IVG2505	3IVG2506	3IVG2507
Código KIT integrado	Nuevo		3IVG2022	3IVG2021	3IVG2018	3IVG2019	3IVG2020
Potencia frigorífica		kW	1,1	2,2	2,8	3,6	4,5
		kcal/h	950	1.892	2.408	3.096	3.870
Potencia calorífica		kW	1,3	2,8	3,2	4,1	5
		kcal/h	1.120	2.408	2.752	3.526	4.300
Tensión/Fases/Frecuencia		V/n°/Hz	220/1/50	220/1/50	220/1/50	220/1/50	220/1/50
Consumo eléctrico		W	12	15	16	21	34
Intensidad máxima		А	0,17	0,18	0,18	0,23	0,34
Caudal de aire	Alta/Media/Baja	m³/h	450/440/420	490/450/420	500/450/420	560/480/420	680/490/420
Presión sonora (A/M/B)	EV KIT no Integrada	dB(A)	32/26/19	34/32/26	35/32/26	38/34/30	43/35/30
Presión sonora	EV KIT Integrada		33/27/22	35/33/27	36/33/27	39/35/31	44/37/32
Dimensiones	Ancho/Fondo/Alto	mm	790/215/275	790/215/275	790/215/275	790/215/275	790/215/275
Peso neto		Kg	9	9	9	9	9
Diám. líneas frigoríficas	Liquido-Gas	pulg.	1/4" - 1/2"	1/4" - 1/2"	1/4" - 1/2"	1/4" - 1/2"	1/4" - 1/2"
Diám. líneas frigoríficas	Liquido-Gas	mm	Ø 6,35 - Ø 12,7				
Conexiones frigoríficas			Abocardado	Abocardado	Abocardado	Abocardado	Abocardado
Refrigerante		tipo	R410A	R410A	R410A	R410A	R410A
Rango de funcionamiento	Refrigeración	°C	18 a 30				
	Calefacción	°C	16 a 30				

^{*} Estas especificaciones están basadas en las siguientes condiciones: Refrigeración: Temperatura interior 27°C DB / 19°C WB, y temperatura exterior de 35°C DB / 24°C WB Calefacción: Temperatura interior 20°C DB / 15°C WB, y temperatura exterior de 7°C DB / 6°C WB Longitud de tubería: 7,5m Altura entre unidad exterior y unidad interior: 0 Voltaje: 230 [V]

Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos.

OGENERAL

AIRSTAGE MURAL

SERVICIOS OPCIONALES*













Compatible con Gama Airstage

















ASGE 4-14 G / ASGA 4-14G

Accesorios

Kit externo EV incluido



Distancia máxima 5 metros

- Nuevos modelos compactos, de dimensiones reducidas.
- Diseño simétrico.
- Excelente control de la distribución del aire.
- Bajo nivel sonoro 26dB (AS 7/9), 19dB (AS 4).
- Permite control remoto por cable y simple siendo ambos compatibles con el inalámbrico.
- Nuevo motor de ventilador High Power DC.
- Fácil mantenimiento por el panel frontal extraíble.
- Incorpora filtros de catecol de manzana y desodorización de iones de larga duración.
- Incluye Kit EV de serie.

Novedad

• Opción de modelo tipo mural con EV Kit Integrada.

^{*}Para contratar servicios opcionales ver pág. 296-297